日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第八章
17~18
	1) 本段主旨：愛與尋求
2) 只有愛智慧和尋求智慧的人才得智慧(v.17)
3) 恆久 – 英文是endure，其實這字本來的意思是「超越」，智慧的價值是超越財富與尊榮。

	第二日

第八章
19~21
	1) 本段主旨：智慧的價值
2) 出產 – 英文是yield，這是商業用詞，意思是智慧所賺取得來的遠勝金銀財富。
3) 道與路 – 同義字。

	第三日

第八章
22~26
	1) 本段主旨：早就存在的智慧
2) v.22 – 把智慧人格化，早在創世之初已有智慧。
3) 生出 – 英文是appointed，原意是installed，被設立的意思。

	第四日

第八章
27~29
	1) 本段主旨：智慧與創造
2) 他立高天 – 參看創世記一:1-5，6-8，9-10

	第五日

第八章
30~31
	1) 本段主旨：智慧 – 創世的工程師
2) 工師 – craftman，智慧是神創世奇工的工程師。

	第六日

第八章
32~34
	1) 本段主旨：智慧的呼籲
2) 眾子 – 年青人（參看四:1；五:7；七:24）

3) 聽從 – listen與「福」(blessing)是可以互用的，聽智慧之言者便為有福

	第七日

第八章
35~36
	1) 本段主旨：賜生命的智慧
2) 父親（rasm）出現過14次，意思是接納、善意。其動詞：rasah，意思是to be pleased with。
3) 智慧是生命之源頭，愚拙便是死亡。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂